Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/04/2024 - 17:00 5169/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 759/2024

São Roque, 18 de abril de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Senhoria que a Divisão de Trânsito adote medidas para prevenção
de acidentes como o atropelamento ocorrido na tarde do último dia 17, na
Av. Bandeirantes, no Centro de São Roque. (vídeo do acidente acessível
pelo link anexo ao presente Ofício).

Faz-se necessária essa solicitação uma vez que a
Av. Bandeirantes possui um intenso fluxo, reflexo de diversos eventos e
estabelecimentos que ocorrem nas adjacências; um público diversificado situa-
se no local, desde crianças aos adultos.

Portanto, é preciso políticas de segurança no
trânsito, capazes de interligar todos os públicos no mesmo espaço; respeitadas
as necessidades e características dos pedestres, carros, feirantes e etc;
garantindo que acidentes como este ocorrido no dia 17 não voltem a acontecer.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Chefe de Trânsito da Prefeitura da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/04/2024 - 17:00 5169/2024

2

Anexo

https://www.facebook.com/reel/1166935210973628

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
https://www.facebook.com/reel/1166935210973628
https://www.facebook.com/reel/1166935210973628

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H7F6UE4X96ZTEDY1
		2024-04-19T11:42:44-0300

		2024-04-19T11:42:44-0300